4

[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 10.04.2025 № 48

О внесении изменений в Реестр организаций Смоленской области, в отношении которых Министерством жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области осуществляется государственное регулирование тарифов (цен) на продукцию (услуги)

В соответствии с Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от 10.10.2023 № 22, Положением о Реестре организаций Смоленской области, в отношении которых Министерством жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области осуществляется государственное регулирование тарифов (цен) на продукцию (услуги), утвержденным постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 04.04.2024 № 16,

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Включить в Реестр организаций Смоленской области, в отношении которых Министерством жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области осуществляется государственное регулирование тарифов (цен) на продукцию (услуги) (далее – Реестр) следующие организации:
1.1. В раздел 2 «Производство тепловой энергии (мощности)»:
- МБУ «Управление ДКХ Гагаринского района» под регистрационным номером 2.262.
1.2. В раздел 4 «Передача тепловой энергии (мощности) по тепловым сетям, принадлежащим регулируемым организациям»:
- МБУ «Управление ДКХ Гагаринского района» под регистрационным номером 4.242.
1.3. В раздел 7 «Услуги в сфере водоснабжения»:
- МУП «Водоснабжение и водоотведение Вяземский» под регистрационным номером 7.232;
- МКП «Ресурс» под регистрационным номером 7.233;
- МУП «Ресурс» под регистрационным номером 7.234;
- МУП «Темкино-Коммунальное хозяйство» под регистрационным номером 7.235.
1.4. В раздел 8 «Услуги в сфере водоотведения и очистки сточных вод»:
- МКП «Ресурс» под регистрационным номером 8.183;
- МУП «Ресурс» под регистрационным номером 8.184;
- ООО «Электро» под регистрационным номером 8.185;
- ООО «Гидросервис» под регистрационным номером 8.186;
- МУП «Темкино-Коммунальное хозяйство» под регистрационным номером 8.187.
1.5. В раздел 9 «Перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования»:
- ИП Чунин К.Г. под регистрационным номером 9.71;
- ИП Кадров А.В. под регистрационным номером 9.72.
2. Исключить из Реестра, в связи с прекращением осуществления регулируемых видов деятельности, следующие организации:
2.1. Из раздела 2 «Производство тепловой энергии (мощности)»:
- МКП КХ «Голынки» под регистрационным номером 2.109;
- ММПКХ «Понизовское» под регистрационным номером 2.117;
- МУП КХ «Чистик» под регистрационным номером 2.164;
- МУП КХ «Казимирово» под регистрационным номером 2.178;
- МУП «Коммунальщик» муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области под регистрационным номером 2.194;
- МУП «Управление ЖКХ и С» под регистрационным номером 2.251.
2.2. Из раздела 4 «Передача тепловой энергии (мощности) по тепловым сетям, принадлежащим регулируемым организациям»:
- МКП КХ «Голынки» под регистрационным номером 4.99;
- МУП «Коммунальщик» муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области под регистрационным номером 4.107;
- ММПКХ «Понизовское» под регистрационным номером 4.108;
- МУП КХ «Чистик» под регистрационным номером 4.154;
- МУП КХ «Казимирово» под регистрационным номером 4.167;
- МУП «Управление ЖКХ и С» под регистрационным номером 4.186.
2.3. Из раздела 7 «Услуги в сфере водоснабжения»:
- МУП «Водоканал» под регистрационным номером 7.31;
- ООО «Коммунальщик» под регистрационным номером 7.38;
- МУП КХ «Казимирово» под регистрационным номером 7.46;
- МУП КХ «Чистик» под регистрационным номером 7.49;
- МУП «Коммунальник» под регистрационным номером 7.50;
- ММПКХ «Понизовское» под регистрационным номером 7.57;
- МУП КХ «Смолиговка» под регистрационным номером 7.63;
- ООО «Стимул» под регистрационным номером 7.64;
- ООО «Коммунальное хозяйство» под регистрационным номером 7.67;
- ООО «Эталон» под регистрационным номером 7.68;
- МУП «Остер» под регистрационным номером 7.69;
- МУП «Коммунальник» под регистрационным номером 7.72;
- МУП «Исток» под регистрационным номером 7.80;
- МУП «Коммунальник» под регистрационным номером 7.81;
- МУП «Комбинат коммунальных предприятий» МО «город Десногорск» Смоленской области под регистрационным номером 7.83;
- МУП «Прометей» под регистрационным номером 7.120;
- МКП КХ «Голынки» под регистрационным номером 7.124;
- МУП «Коммунальщик» муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области под регистрационным номером 7.126;
- ООО «Спецводмонтаж» под регистрационным номером 7.129;
- МУП ЖКХ «Екимовичи» под регистрационным номером 7.169;
- МУП «Шумячская МТС» под регистрационным номером 7.171;
- МУП «Водоканал» (г. Починок) под регистрационным номером 7.194;
- МУП «Водоканал» (пос. Озерный) под регистрационным номером 7.197;
- МУП «Водолей» под регистрационным номером 7.206;
- МУП «Стодолище» под регистрационным номером 7.211;
- МУП «ЖКХ с. Новый» под регистрационным номером 7.213;
- МУП «Вода Туманово» под регистрационным номером 7.215;
- МУП «Любовское» под регистрационным номером 7.216;
- МУП «Водотеплоснабжение Кайдаковского сельского поселения» под регистрационным номером 7.217;
- МУП «Гусино» под регистрационным номером 7.218;
-  МУП «Водоснабжение Новое Село» под регистрационным номером 7.220;
- МУП «ЖКХ Андрейковское» под регистрационным номером 7.221;
- МУУП «Лосненский ЖЭУ» под регистрационным номером 7.228;
- МУП «Игоревское ЖКХ» под регистрационным номером 7.231.
2.4. Из раздела 8 «Услуги в сфере водоотведения и очистки сточных вод»:
- МУП «Водоканал» под регистрационным номером 8.26;
- МУП КХ «Казимирово» под регистрационным номером 8.35;
- МУП КХ «Чистик» под регистрационным номером 8.38;
- МУП КХ «Смолиговка» под регистрационным номером 8.50;
- ООО «Стимул» под регистрационным номером 8.51;
- ООО «Эталон» под регистрационным номером 8.54;
- МУП «Остер» под регистрационным номером 8.55;
- МУП «Комбинат коммунальных предприятий» МО «город Десногорск» Смоленской области под регистрационным номером 8.67;
- МУП КХ «Голынки» под регистрационным номером 8.99;
- МУП «Коммунальщик» муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области под регистрационным номером 8.100;
- ООО «Спецводмонтаж» под регистрационным номером 8.101;
- МУП ЖКХ «Екимовичи» под регистрационным номером 8.127;
- МУП «Водоканал» (г. Починок) под регистрационным номером 8.144;
- МУП «Водоканал» (пос. Озерный) под регистрационным номером 8.147;
- ООО «Коммунальщик» (с. Темкино) под регистрационным номером 8.155;
- МУП «Водолей» под регистрационным номером 8.157;
- МУП «Стодолище» под регистрационным номером 8.162;
- МУП «ЖКХ с. Новый» под регистрационным номером 8.165;
- МУП «Вода Туманово» под регистрационным номером 8.168;
- МУП «Водотеплоснабжение Кайдаковского сельского поселения» под регистрационным номером 8.169;
- МУП «Гусино» под регистрационным номером 8.170;
- МУП «Водоснабжение Новое Село» под регистрационным номером 8.172;
- МУП «ЖКХ Андрейковское» под регистрационным номером 8.173;
- МУУП «Лоснинский ЖЭУ» под регистрационным номером 8.177;
- МУП «Игоревское ЖКХ» под регистрационным номером 8.182.
3. В связи с изменением названия организаций внести соответствующие изменения в Реестр:
3.1. Исключить из раздела 9 «Перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования» «МПАП» Администрации МО «Монастырщинский район» (регистрационный номер 9.37) и включить в этот же раздел с сохранением регистрационного номера ООО «Пассажир».
3.2. Исключить из раздела 9 «Перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования» МУП «Автоколонна-1308» (регистрационный номер 9.55) и включить в этот же раздел с сохранением регистрационного номера МУ ТТП г. Смоленска.
4. Прекратить государственное регулирование в отношении организаций, указанных в пункте 2 настоящего постановления.

Министр                                                                                                         Н.И. Борисов

image1.png